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Efni: Frumvarp til laga um skipulags- og mannvirkjamál á Reykjavíkurflugvelli, 361. mál

U m sögn A kureyrarbæ jar við frum varp  til Iaga um  skipulags- og 
m annvirkjam ál á Reykjavfkurflugvelli, 361. mál.

A kureyrarbæ r telur m ikilvæ gt að ríkisvaldið virði a lm enn t skipulagsvald  
sveitarfélaga. A kureyrarbæ r hefur aftu r á m óti fullan skilning á því að 
nauðsynlegt ge tu r verið fyrir ríki og sveitarfélög að taka sam eiginlegar 
ákvarðanir í m álum  er varða alm annahagsm uni eins og sty ttingu  Þjóðvegar 1 
og innanlandsflug. Það er m at A kureyrarbæ jar að ófæ rt sé að einstök 
sveitarfélög geti sett fram kvæ m dir við sam göngum annvirk i í u p p n ám  og 
stefnt t.d. innanlandsflugi eða um ferðaröryggi í hæ ttu .
A kureyrarbæ r er h lynn tu r lagabreytingu sem  tryggir rekstu r lykil flugvalla á 
íslandi til langs tím a. A kureyrarbæ r te lu r farsæ last að það sé gert m eð því að 
kom a á alm ennri/sértæ kri löggjöf um  flugvelli á íslandi þ ar sem skýrt komi 
fram  hvar þeir skuli vera, hvert þeirra  h lu tverk  er og rekstu r þeirra  tryggður. 
A kureyrarbæ r telur að ef breyta þurfi lögum  um  skipulagsm ál flugvalla þá 
gildi sam ræ m d Iög um  skipulagsm ál allra lykil flugvalla í land inu  og að þau  
lög færi ekki skipulagsvald  til alþingis eða einstakra  ráðherra. í þeim  lögum  
verði tryggð ú tfæ rsla  á sam eiginlegu skipulagsvaldi ríkis og sveitarfélaga 
vegna alm annahagsm una.

Bæjarstjóm Akureyrar hefur fjallað um málefiii Reykjavíkurflugvallar í nokkrum bóknum á 
undanfömum árum. Þær eru;

16. nóvember20l().
Bæjarstjórn Akureyrarkaupstaðar samþykkir að fela bæjarstjóra að láta vinna skýrslu um 
afleiðingar þess fyrir Akureyri og þá sem nýta sér Akureyrarflugvöll aö ReykjavikurflugvöIIur 
verði lagður af í núverandi mynd. Sérstaklega verði íitið til öryggissjónarmiða, sem og 
efnahagslegra áhrifa við gerð skýrslunnar.
Bæjarstjóri vinni verkefnið í samráði við bæjarstjórana á Isafirði, Fljótsdalshéraði og i
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Vestmannaeyjum vegna hugsanlegrar aðkomu þeirra að verkefninu fyrir þeirra bæjarfélög. 
Bæjarstjóra einnig falið að upplýsa borgarstjóra um verkefnið.
Bæjarstjóm samþykkir framlagða bókun með 11 samhljóða atkvæðum.

3. september 2013.
Bæjarstjóm Akureyrar vill koma eftirfarandi ábendingum á framfæri vegna auglýsingar á nýju 
aðalskipulagi Reykjavikur 2010-2030:
Vegna tillögu um flutning Reykjavíkurtlugvallar úr Vatnsmýrinni vill bæjarstjóm Akureyrar 
minna á þá ábyrgð og skyldur sem höfuðborg landsins ber gagnvart landsmönnum öllum. Greiðar 
tlugsamgöngur landsbyggðarinnar til og frá Reykjavik eru forsenda þess að borgin geti gegnt 
hlutverki sínu sem höfuðborg landsins alls. í höfuðborginni eru höfuðstöðvar stjómsýslu Islands 
auk fjölda opinberra viðskipta-, mennta-, menningar- og heilbrigðisstofnana sem eiga þar einnig 
sínar höfuðstöðvar. Með tillögunni er verið að rýra aðgengi fólks að þessari þjónustu.
Bæjarstjóm Akureyrar hvetur umhverfis- og skipulagsráð ásamt borgarstjóm Reykjavikur til að 
hafa framangreind atriði í huga við umfjöllun og afgreiðslu tillagna um framtíðarstaðsetningu 
flugvallarins. Bæjarstjóm lýsir yfir vilja sínum til frekari viöræðna við borgaryfirvöld um málið. 
Bæjarstjóm samþykkir framlagða bókun með 11 samhljóða atkvæðum.

15. apríl 2014
Bæjarstjóm Akureyrar lýsir yfir þungum áhyggjum af þeim áhrifum sem langvarandi 
óvissa um framtíð Reykjavíkurflugvallar i Vatnsmýri veldur.
Það verður ekki lengur við það unað, að áformað sé að skerða stórkostlega 
lífsnauðsynlegar flugsamgöngur landsmanna við höfuðborg landsins með 
ófyrirsjáanlegum afleiðingum.
Bæjarstjóm Akureyrar skorar á Reykjavíkurborg og rikisvaldið að þau nái 
samkomulagi um að hrófla ekki við Reykjavíkurflugvellinum í Vatnsmýri þar til 
viðunandi lausn finnst fyrir alla landsmenn, með likum hætti og gert var með Bromma 
flugvöll i Stokkhólmi þar sem öryggishagsmunir Svíþjóðar voru hafðir að leiðarljósi.
Mikilvægt er að Reykjavíkurborg virði það samkomulag sem er í gildi milli hennar, 
ríkisins og Icelandair group. Brýnt er að öryggi innanlandsflugs í Vatnsmýri verði 
tryggt.
Með þeim hætti einum getur Reykjavik verið höfuðborg landsmanna allra.
Tillagan samþykkt með 11 samhljóða atkvæðum.

18. nóvember 2014
Bæjarstjóm Akureyrar lýsir yfir áhyggjum af framtíð Reykjavíkurtlugvallar i Ijósi þeirra 
alvarlegu stöðu sem blasir við fari svo að Reykjavíkurborg leyfi byggingar á svokölluðu 
Hlíðarendasvæði án þess að tryggt sé að hægt verði að nýta NA/SV braut (neyðarbraut) 
flugvallaríns. Bæjarstjórnin skorar á Reykjavíkurborg að endurskoða nú þegar samþykktir sínar 
um Hlíðarendasvæðið með það að markmiði að tryggt sé að byggðin og neyðarbrautin eigi 
samleið. Meirihluti borgarstjómar hefur með samþykktum sínum á undanfömum mánuðum unnið 
að því að leggja Reykjavíkurflugvöll a f á næstu árum. Þetta er grafalvarlegt i ljósi þess að 
Rögnunefndin er enn að störfum og borgarstjóm Reykjavíkur er aðili að henni. Þetta er ckki síður 
alvarlegt þar sem Reykjavík er höfúðborg landsins þar sem flestar stofnanir landsins eru 
staðsettar sem eiga að þjóna landinu Öllu. Hlutverk höfuðborgar er víðtækt og mikilvægt og það 
verða borgarfúlltniar í borgarstjóm allir að skilja og viðurkenna. Reykjavikurflugvöllur er 
lífsnauðsynleg tenging landsbyggðanna við höfúðborg sína og því kemur það ekki á óvart að 
Alþingi láti málið til sín taka, þegar sérhagsmunir ganga fyrir almannahagsmunum,
Tillagan samþykkt með 8 atkvæðum, 3 sátu hjá (LME, SHJ og MKH).
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Bókun:
Bæjarfulltrúarnir Margrét Kristín Helgadóttir, Logi Már Einarsson og Sigríður Huld Jónsdóttir 
lýsa þungum áhyggjum sínum af framtíð Reykjavíkurflugvallar í ljósi fyrirhugaðra framkvæmda 
á svæðinu.
Ofangreindir bæjarfulltrúar hvetja Reykjavíkurborg til þess að fresta öllum samþykktum um 
áframhaldandi uppbyggingu á svæðinu, a.m.k. þar til Rögnunefndin hefur lagt fram niðurstöður 
sínar og landsmönnum verið gefið nægt ráðrúm til þess að fjalla um þær.
Reykjavík er ekki einungís miðstöð stjómsýslu og helstu stofnana landsins, hún er jafnframt 
höfuðborg þess og hefur sem slík víðtækum skyldum að gegna gagnvart landinu öllu.

17. febrúar 2015
Bæjarstjóm Akureyrar minnir enn og aftur á mikilvægi innanlandsflugs og að aðgengi 
landsbyggðanna að höfuðborginni er lykilatriði fyrir farsæla byggðaþróun. Mikilvægt er að sem 
víðtækust samstaða allra landsmanna náist um framtíðarfyrirkomulag flugvallar á 
höfuðborgarsvæðinu. Bæjarstjóm Akureyrar krefst þess að nefhd sem kennd er við Rögnu 
Ámadóttur, Rögnunefndin, fái svigrúm og þann tíma sem hún þarf til þess að leggja fram sínar 
tillögur og skorar á borgarfulltrúa Reykjavikur að beita sér fyrir þvi að ekki verði afgreidd 
framkvæmdaleyfi á Hliðarendasvæðinu fyrr en Rögnunefhdin hefur lokið vinnu sinni. 
Bæjarstjórn samþykkir framlagða bókun með 11 samhljóða atkvæðum.

Virðingarfyllst,

Eiríkur Bjöm Björgvinsson 
bæjarstjóri
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